【お問合せ先】

福岡市経済観光文化局企業誘致課

担当：中村

電話：092-711-4849 (内 2515)

令和７年３月 24日

福岡市政記者各位

福岡市経済観光文化局企業誘致課

福岡市が誘致に携わってきた、半導体製造装置の中でトップクラスの世界シェアを誇る東京エレ

クトロングループの東京エレクトロン九州株式会社が、令和７年３月、博多コネクティッドボーナ

ス認定ビルであるコネクトスクエア博多に拠点を設立しました。

福岡市では、エンジニアフレンドリーシティ福岡として「エンジニアが集まる、活躍する、成長

する街、福岡」を目指し、半導体エンジニアの集積や半導体関連産業の振興を行っています。今回

の立地は、福岡市が誘致を進める知識創造型産業の誘致の推進にもつながるものと考えており、天

神ビッグバン、博多コネクティッドで行われるまちのアップデートを加速するものだと期待してい

ます。

拠点設立に伴い、下記のとおり市長を表敬訪問されますので、ぜひ取材方お願いいたします。

記

１ 日時   令和７年３月 26日(水) 11：45 ～ 12：00（ 記者受付 11:15～ ）

２ 場所   特別応接室（市役所本庁舎９階）

３ 出席者 （来訪者）東京エレクトロン九州株式会社

代表取締役社長  林 伸一 （はやし しんいち）様

  執行役員  道木 裕一（どうき ゆういち）様

  管理部総務 担当部長 馬場 徹  （ばば とおる）  様

（福岡市）高島市長 ほか

【進出企業に関するお問合せ先】

東京エレクトロン九州(株) 広報担当 米田（よねだ）様宛て

  TEL:096-349-5952 Email: dai.yoneda@tel.com

News Release

「福岡拠点」設立について

“福岡市誘致案件”